REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 102, daté 29.09.2022

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 54, DATE
31.05.2022, “PER MIRATIMIN E KERKESES PER T°U DREJTUAR KESHILLIT Ti
MINISTRAVE PER NJE NDRYSHIM TE VKM-SE NR. 295, DATE 2.5.2012 “PER
MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME
PUBLIKE, SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM
TE KOMUNES ISHEM, TE QARKUT TE DURRESIT?, DHE MIRATIMIN E
PERDITESIMIT PJESOR Tk PASURISE ME EMERTIMIN KOPSHTI BIZE, Qif MBAN
NR. 12 TE LISTES SE TRANSFERIMIT”

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, shkresés nr.12980/1
prot., dat€ 18.7.2022, ardhur nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Vendimit té Késhillit Bashkiak
nr. 54, dat€ 31.05.2022, i konfirmuar nga prefekti pér bazueshmériné ligjore me shkresén

nr.474/11 prot., dat€ 07.06.2022, sipas relacionit t& pregatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim
t€ Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér disa ndryshime né Vendimin e K&shillit Bashkiak nr. 54, daté 31.05.2022,“Pér
miratimin e kérkesés pér t’u drejtuar Késhillit t& Ministrave pér njé ndryshim t& VKM-sé
nr.295, dat€ 2.5.2012, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme
publike, shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Ishém, t& Qarkut
t€ Durrésit”, dhe miratimin e pérditésimit pjesor t& pasurisé me emértimin kopshti Bizg, q&
mban nr. 12 t& list&s s¢ transferimit”, si mé& poshté:
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a) Ndryshimin e sipérfages ndértimore nga 181 m? miratuar me Vendim t& Ké&shillit
Bashkiak nr. 54, daté 31.05.2022, béhet 240 m?, nga ku S1=181m? dhe S2= 59m?, sipas
planit t&€ rilevimit dhe &shté pjesé e kétij vendimi.

b) Ndryshimin e sipérfages sé truallit té liré (funksional) nga 2650 m?, miratuar me Vendim
t€ Késhillit Bashkiak nr. 54, daté 31.05.2022, béhet 2463 m?, sipas planit t& rilevimit dhe
&shté pjesé e kétij vendimi.

¢) Zévendésimin e planrilevimit dhe té formularit t€ inventarizimit, q¢ i bashkélidhet
Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 54, daté 31.05.2022, me planrilevimin dhe formularin
e inventarizimit, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim &shté pjesé e Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr. 54, daté 31.05.2022.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Mﬂnaxhlmlt t€ Aseteve) pér

ndjekjen e kétij vendimi. \ u o]

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té nemt\gi,gﬂéfﬁ t¢ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI _SHTET DATE 16/09/2022 QELLIMI_PER REGIISTRIM
VENDNDODHIA
BASHKIA DURRES DVASHK/ZVASHK DURRES ZONA KADASTRALE 1204 NUMRI PASURISE 119 INDEX HARTE K-34-88(82-A)
TE DHENAT E PASURISE ©-34-58(82-8)
LLOJI PASURISE TRUALL SIP.PASURISE=6000 m2 SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT=- m2 NUMRI KATEVE - NUMRI PEMEVE
e KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE a2
Y 4602605 Y 4602605

. TT572

o 104/2 H‘ s 11572 \/
| {13/3 (17
113
113

: 124 126
79
(of ﬁ =
90 s 100 — 115 118 : 179
115 ;
: 7
e 182

<

/z‘ 231/4

Ve 231/
Ed
231/2

2267
l 3y SHPJEGUES
l 228/2
KUFIRI SIPAS MATIES FAKTIKE PERSHTATUR HTR
| 238 50 B8 SIPERFAQE =2463 m2
| 373/1 S1 objekt 2 kt = 181 m?2
S2 objektit 1 kt = 59 m2
X 461712 { /
1 , X 462447
Y 4602159 SH 1 2500 Y 4602159
Nr.| ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 A 119, 121
2 ] 119
3 L 119
4 P 119, 376
REALIZOI PER BASHKINE DURRES TEKNOLOGIIA E MATJEVE:
Pumm:gamm GIYLI : Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
T .
EQU{ENESEEII IIR Distancash;

ARDITA MOLLA
JETMIR KURTI
ANILA MUHIA

PERGJEGIES:IRMA B

PERGIEG) in e kufirit:P-Pérfaqésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht;
ENSHKRIMI
DREJTORI : ELIO JAN

hkie, HK-Harta Kadastrale;
NENSHKRIMI

KRYETAR: EMIRIANA SAK ' (WE, = WVECANTA:
NENSHKRIMI e

{TUA PER REGJISTRIMIN E PRONES DUKE U BAZUAR NE VKM 295
IRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE

1KE,SHTETERORE QE TRANSFEROHEN NE PERDORIM OSE NE PRONESI

QARKU DURRES, NE URDHERIN E BASHKISE DURRES NR.35, DT.25.01.2022 SI DHE NE SHKRESEN E ASHK-SE
SASHKISE DURRES MR, 561 DT.28.03.2022, Siperfagja prej 2463 m2 eshte pjese e pasurise 119

REALIZOI PER ASHK
SPECIALISTI & - fe re A/

DVASHK #,,.-f PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
NENSHKRIMI

KONFIRMOI EMRI

PERGIEGIESI/DREITORI_ MENSHKRIMI

NENSHKRIMI / VULA

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS: S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Pérfagésues i
Erunawe; K-Kufitarét té Gjithé: KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 772@)1‘0‘[.. Durrés, mé Zj/l L5202

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.102 daté 29.09.2022 :

Pér disa ndryshime né VKB Nr 54 dt 31.05.2022 “Pér miratimin e kérkesés pér t'ju
drejtuar Késhillit t& Ministrave pér njé ndryshim t€¢ VKM Nr 295 dt 02.05.2012 “Pér miratimin e
listés pérfundimtare t&€ pronave t& paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose
n€ pérdorim t€ Komunés Ishém, t€ qarkut t&€ Durrésit” dhe miratimin e pérditésimit pjesor t&
pasuris€ me emértimin Kopshti Bizg€, g€ mban nr 12 té listés sé transferimit”

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t€¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Pretektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




